

Số: 01/KH-CĐCS

TT. Vĩnh Thuận, ngày 28 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 113 năm  
Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng  
và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3**

Thực hiện Hướng dẫn số 63/HD-LĐLĐ ngày 20/02/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3. Ban chấp hành CĐCS trường THCS Thị Trần tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm giáo dục các giá trị truyền thống của phụ nữ Việt Nam, hạnh phúc gia đình, nâng cao ý thức về vai trò của phụ nữ trong xã hội hiện đại và sự yêu thương, chia sẻ của nam giới; khơi dậy lòng tự hào dân tộc, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng; cổ vũ, động viên nữ cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) tích cực lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc, góp phần thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

2. Tạo sân chơi lành mạnh cho nữ cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, tăng cường sự giao lưu, đoàn kết, hỗ trợ nhau trong công tác. Đặc biệt, quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn. Nắm bắt tâm tư nguyện vọng của nữ đoàn viên, CNVCLĐ phản ánh kịp thời cho lãnh đạo Công đoàn.

3. Các hoạt động được tổ chức tại CĐCS dưới nhiều hình thức đa dạng phong phú, tiết kiệm: nội dung sáng tạo, sinh động, có sức thuyết phục, lan tỏa, tạo ấn tượng sâu sắc, thu hút được đông đảo nữ đoàn viên, CNVCLĐ tham gia.

### II. NỘI DUNG

1. Tổ chức họp mặt tọa đàm, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, lồng ghép tuyên truyền về truyền thống, ý nghĩa lịch sử 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2023), 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, lịch sử và ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; các nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, đặc biệt chú trọng những nội dung liên quan đến lao động nữ, những thay đổi mới về chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội, vấn đề lao động nữ trước thách thức của cuộc cách mạng 4.0 và vai trò của công đoàn, các giải pháp nâng cao vị thế của phụ nữ trong giai đoạn mới, hoạt động tín dụng đen...; tổng kết đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua "Giỏi việc nước, Đảm việc nhà" trong nữ đoàn

viên, CNVCLĐ năm 2022. Qua đó, biểu dương khen thưởng những tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua. Đồng thời, tiếp tục triển khai phát động phong trào, đăng ký thi đua năm 2023.

2. Căn cứ theo nội dung Quyển Sổ tay công tác Nữ công năm 2023 do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam biên soạn, lựa chọn nội dung phù hợp làm tài liệu để thực hiện tuyên truyền.

3. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ “Áo dài Việt Nam - Di sản văn hóa Việt Nam” từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2023; phát động, khuyến khích nữ đoàn viên, CNVCLĐ mặc áo dài tham dự các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống, ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của địa phương, cơ quan, đơn vị, đảm bảo thuận tiện, an toàn lao động; tập trung mặc áo dài đồng loạt vào ngày 08/3/2023 nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài nơi công tác, nơi sinh sống.

4. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 với chủ đề “Yêu thương và Chia sẻ”; thực hiện tuyên truyền về chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc; nêu gương người tốt, việc tốt, các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc.

5. Tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Nữ công quản chúng CĐCS; hướng dẫn, chỉ đạo các CĐCS thành lập Ban Nữ công quản chúng theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam; Quan tâm giới thiệu nữ có đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham gia BCH công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023 - 2028 đạt tỷ lệ 30% trở lên.

## **6. Các hoạt động cụ thể**

### **6.1. Tọa đàm**

- Nội dung: tuyên truyền về truyền thống, ý nghĩa lịch sử 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2023), 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, lịch sử và ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; các nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Hình thức: tuyên truyền trực tiếp và tương tác bằng câu hỏi.

- Thời gian: 15h ngày 08/03/2023.

- Địa điểm: Phòng Hội Đồng.

- Thành phần tham dự: nữ Đoàn viên, Ban chi ủy, Lãnh đạo Nhà trường, Ban tổ chức.

### **6.2. Trò chơi dân gian**

- Đoàn viên, CNVCLĐ được chia thành 06 nhóm (bốc thăm chia nhóm).

- Thời gian: 15h30 ngày 08/03/2023.

- Địa điểm: sân trường.

### a. Trò “Đập heo đất”

- Luật chơi: Mỗi nhóm cử 01 vận động viên nữ, vận động viên đập heo được bịt mắt, cầm gậy đến vị trí heo đất được ban tổ chức bố trí sẵn, đập bể heo thì phần thưởng trong heo sẽ thuộc về đội đó.

- Số lượng: 01 vận động nữ.

- Cơ cấu giải thưởng: 06 giải.

### b. Trò “Đá bóng vào cầu môn”

- Luật chơi: Mỗi đội cử 3 vận động viên nữ, 3 vận động viên nam. Mỗi vận động viên đá 03 lần vào cầu môn.

Cầu môn chiều ngang 150cm cao 8cm. Bóng đá số 4 cự ly đặt cách cầu môn 15m. Mỗi vận động viên đá bóng hoặc sệt vào cầu môn sẽ tính 1 điểm/1 lần đá. Nếu 2 đội đồng điểm ở giải cao thì thi đấu với nhau để xác định đội xếp trên.

- Số lượng: 3 vận động viên nam và 3 vận động viên nữ.

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba.

### c. Văn nghệ

- Luật chơi: Mỗi đội chọn 01 tiết mục văn nghệ song ca nam và nữ, thể loại tùy chọn. Sẽ bốc thăm thứ tự biểu diễn. Đội nào hát hay, diễn xuất tốt sẽ đạt điểm cao.

- Số lượng: 01 nam, 01 nữ.

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba.

### 6.3. Giao lưu ẩm thực

- Mỗi nhóm nhận 01 triệu đồng (Một triệu đồng) từ tủ quỹ CĐCS trường.

- Tổ chức 01 bàn tiệc cho 10 người.

- Ban chấp hành CĐCS trường chuẩn bị cho mỗi bàn tiệc: 01 bộ bàn ghế (10 người), 10 cái chén, 10 đôi đũa, 10 ly, nước đá.

- Thời gian: 16h30, ngày 08/3/2023.

- Địa điểm: nhà đa năng.

### III. VỀ KINH PHÍ

- Kinh phí thực hiện từ nguồn tài chính công đoàn được cấp trên phê duyệt.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban chấp hành CĐCS trường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc Phụ nữ 8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm phù hợp, hiệu quả, mang tính thiết thực, thu hút đông đoàn viên, CNVCLĐ nữ tham gia.

- Đăng tải thông tin trên website trường; Thường xuyên gửi thông tin hoạt động về Trang thông tin điện tử LĐLĐ huyện và nhóm Zalo Ban nữ công Công đoàn cấp trên.

- Thường xuyên gửi thông tin, hình ảnh các hoạt động kỷ niệm về Văn phòng LĐLĐ huyện. Báo cáo kết quả thực hiện (theo mẫu) về Văn phòng LĐLĐ huyện trước ngày **09/3/2023** qua địa chỉ email: [ldldvinhthuan.cdkg@gmail.com](mailto:ldldvinhthuan.cdkg@gmail.com)

## 2. Đoàn viên Công đoàn trường

- Tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 do Ban chấp hành CĐCS trường.

- Các nhóm thực hiện các phần việc được hướng dẫn trong kế hoạch.

Quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ban chấp hành CĐCS trường để được trao đổi, hướng dẫn./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thanh Phong**

**Nơi nhận:**

- LĐLĐ huyện (b/c);
- Chi bộ trường(b/c);
- BCH, Đoàn viên công đoàn;
- Lưu: HS CĐCS.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Trung Giang**

**DANH SÁCH CHIA NHÓM**  
(Kèm kế hoạch 01/KH-CĐCS, ngày 28/2/2023)

**NHÓM 1**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Minh Trường	Nhóm trưởng
2	Nguyễn Trung Giang	
3	Nguyễn Thị Tuyên	
4	Nguyễn Quang Hiến	
5	Lê Thị Mãi Em	
6	Lâm Thị Linh	
7	Trần Ngọc Thanh	
8	Trần Thanh Trúc	
9	Trần Thị Bích Thủy	
10	Mai Thị Liễm	

**NHÓM 2**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Thanh Phong	Nhóm trưởng
2	Lý Phước Kiệt	
3	Mã Phước Tường	
4	Trần Thị Vân Anh	
5	Nguyễn Thị Bích Nhi	
6	Lý Kim Ba	
7	Đặng Thị Nhung	
8	Hồng Thanh Trung	
9	Văn Công Mãi	
10	Trần Thị Hiếu	

**NHÓM 3**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Văn Lùng	Nhóm trưởng
2	Lê Ngọc Diễm Hương	
3	Nguyễn Thị Thu Thủy	
4	Lê Hồng Tráng	
5	Lê Việt Hiên	
6	Trần Thị Chế Linh	
7	Phạm Thành Đồi	
8	Trần Thanh Đông	
9	Phan Văn Đông	
10		

**NHÓM 4**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Ngô Trường Chinh	Nhóm trưởng
2	Trần Đình Duy	
3	Huỳnh Thị Ái Chi	

4	Nguyễn Thị Bích Thùy	
5	Hồ Thị Bích	
6	Phạm Thị Tú Mi	
7	Châu Văn Bềnh	
8	Trần Thị Thu Mùi	
9	Dương Hồng Phước	
10		

**NHÓM 5**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Tiền Thanh Hậu	Nhóm trưởng
2	Lê Thị Anh Đào	
3	Huỳnh Văn Toàn	
4	Từ Thị Kim Oanh	
5	Trần Hữu Duyên	
6	Trương Văn Nói	
7	Trương Trung Kiên	
8	Tô Kiều Diễm	
9	Nguyễn Thị Mãi	
10		

**NHÓM 6**

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Trịnh Thị Thu Loan	Nhóm trưởng
2	Ngô Văn Bảy	
3	Trần Văn Thới	
4	Lê Ngọc Hân	
5	Dương Hoàng Duy	
6	Nguyễn Thanh Bình	
7	Nguyễn Thị Hiền	
8	Nguyễn Tuấn Kiệt	
9	Cao Thị Thùy Ngân	
10		